
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP Nº 20944/2019

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 20944/2019 por el que el arquitecto Roberto FERRARIS, Profesor
Titular de Morfología III, solicita se declare de interés académico al “III Seminario
Internacional - Ensayando ideas en el espacio público latinoamericano y III Workshop
Internacional para estudiantes - Itinerarios cromáticos, paisaje y color latinoamericano”,
realizado durante los días 17 al 27 de mayo de 2019 en la Facultad de Arquitectura y Ciencias
del Hábitat de la Universidad Mayor Real Pontificia San Francisco Xavier Chuquisaca, Sucre,
Bolivia,

Y CONSIDERANDO:

Que la Actividad es organizada por la Cátedra de Morfología III de la Carrera de Arquitectura y
por el Instituto del Color de la Facultad y es auspiciado por el Grupo Argentino del Color
(GAC).

Que la mencionada Actividad académica se desarrolla como Experiencia Taller, y tiene como
eje temático al Color Urbano como atributo identitario del paisaje de la ciudad, y se
complementa con visitas a lugares de interés cultural y arquitectónico de las ciudades de Sucre,
Potosí y Uyuni, Bolivia.

Que la modalidad de trabajo se lleva a cabo a través de equipos e incluye conferencias dictadas
por docentes de las Universidades, exposición y evalación de lo producido por los Grupos de
trabajo.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho al respecto.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:



ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico al “III Seminario Internacional - Ensayando
ideas en el espacio público latinoamericano y III Workshop Internacional para estudiantes
- Itinerarios cromáticos, paisaje y color latinoamericano”, realizado durante los días 17 al 27
de mayo de 2019, en la Facultad de Arquitectura y Ciencias del Hábitat de la Universidad
Mayor Pontificia San Francisco Xavier Chuquisaca, Sucre, Bolivia.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
notificar a los interesados, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	fecha: Jueves 27 de Junio de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-146-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-06-25T08:45:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-27T07:19:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-27T07:25:43-0300
	GEDO




